
 
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA 
Rua Osvaldo Cruz, 262 – 1º Andar – Estado de São Paulo 

Fone: (18) 3521-1826 – e-mail: cmadamantina@camaraadamantina.sp.gov.br 

 

 
 

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 27/2024. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 04 latas de tinta latex branca para 

parede 18 litros; 05 latas de tinta latex branco gelo para parede 18 litros; 01 lata de fundo pre-

parador para parede 16 litros; 05 galões de 3,6 litros de tinta esmalte a base de água cor gelo; 

01 galão de 3,6 litros de massa acrílica; 02 galões de 3,6 litros de massa corrida PVA; 10 fo-

lhas de lixa nº 100 para madeira; 04 pincéis de boa qualidade para latex 2 ½; 02 rolos de lã de 

carneiro pelo alto com suporte; 01 rolo de lã de carneiro pelo baixo com suporte; 03 celulóide; 

02 espátulas de aço e 02 pincéis pelo de malta 1½ para esmalte. 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA, na pessoa de seu Presidente, Sr. 

Aguinaldo Pires Galvão, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste, nos autos do processo 

de Dispensa de Licitação sob o n°. 27/2024, para o objeto referido em epígrafe, considerando o dispos-

to no § 3° do artigo 75 da Lei nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, manifestar o interesse da Administra-

ção Pública na obtenção de propostas de eventuais empresas interessadas, sendo, ao final, escolhida a 

melhor proposta por item para o objeto da dispensa, ou seja, de menor preço. 

 

Item Descrição UNID Valor total 

01 
04 latas de tinta latex branca para parede 18 

litros 
LATA R$ 

02 
05 latas de tinta latex branco gelo para pare-

de 18 litros 
LATA R$ 

03 
01 lata de fundo preparador para parede 16 

litros 
LATA R$ 

04 
05 galões de 3,6 litros de tinta esmalte a 

base de água cor gelo 
GALÃO R$ 

05 01 galão de 3,6 litros de massa acrílica GALÃO R$ 

06 02 galões de 3,6 litros de massa corrida PVA GALÃO R$ 

07 10 folhas de lixa nº 100 para madeira UN R$ 

08 04 pincéis de boa qualidade para latex 2 ½ UN R$ 

09 
02 rolos de lã de carneiro pelo alto com su-

porte 
UN 

R$ 

10 
01 rolo de lã de carneiro pelo baixo com 

suporte 
UN 

R$ 

11 03 celulóide UN R$ 

12 02 espátulas de aço UN R$ 

13 02 pincéis pelo de malta 1½ para esmalte UN R$ 

 

Por fim, informa que nos termos do referido artigo as empresas interessadas podem ma-

nifestar seu interesse, por meio de envio da proposta conforme modelo anexo e em atendimento ao 

termo de referência, no e-mail: camaraadamantina.contabilidade@gmail.com, até o dia 24/10/2024. 

 

Adamantina, 21 de outubro de 2024. 

 

_______________________________________ 

Aguinaldo Pires Galvão 

Presidente 

mailto:camaraadamantina.contabilidade@gmail.com

